回 覧
令和７年11月吉日

高師小学校ＰＴＡ

高師校区の皆様

令和７年度

第２回資源回収 ご協力のお願い

平素より、本校の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

本校では、ＰＴＡ活動の一環としまして資源回収を実施しております。

収益金は、子どもたちの学習環境充実のために活用させていただきます。

さて、第２回資源回収を下記の日程で実施いたします。

地域の皆様からも資源回収へのご協力をお願いいたします。

令和７年１２月９日（火）～ １２月１２日（金）

回収方法： 高師小学校に持ち込みとなります。

回収場所： 高師小学校東側渡り廊下付近 ゴミ倉庫横

  ＊回収場所裏面参照（回収場所がわからない場合は職員室でお尋ねください）

【回収資源】

アルミ缶 牛乳パック リサイクル品 のみ

（リサイクル品は、ハーフパンツ、体育館シューズのみです。）

・アルミ缶は回収袋を設置していますので、その中にアルミ缶のみ入れてください。

・牛乳パックは回収箱を設置していますので、その中に牛乳パックのみ入れてください。

（ご持参されるときの袋のままではなく、袋から必ず出してください）

・アルミ缶は水洗いして乾かしてからご持参ください。

・アルミ缶は潰しても潰さなくても大丈夫です。

・牛乳パックも水洗いして乾かし、開いた状態でご持参ください。

・お車での持ち込みはご遠慮ください。

・リサイクル品は行事等で販売しますので、状態の良いものを持ってきてください。

＊ご不明な点は学校にお問い合わせください。高師小：教頭（学校 TEL 45－8216）

【回収場所】

豊橋市立高師小学校 校地校舎平面図 令和５年度 教室配置図

花だん

花だん

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

サ
ッ
カ
ー
ゴ
ー
ル

火災報知器 □
消 火 栓 △
消 火 器 ○
避難はしご ●
ガスメーター ▲
水道配管

北 門

投てき板

のぼり棒

屋
外
便
所

（三階）

東

門

（二階）

ポ

ン

プ

室

体
育
器
具
庫

体 育 館

南 門

大プール ２５ｍ小プール

便所 管理室

コンピュ
ータ室 第１図書室

第２
音楽室
【第４児童
クラブ】

便

所

普 教
６年１組

普 教
６年２組

普 教
６年３組

普 教
１年１組

普 教
１年２組

普 教
１年３組 第２図書室

便
所

倉庫

ポンプ室

昇降口

玄関 昇 降 口

印
刷
室

職 員 室

職員
便所

校
長
室

放
送
室

保健室 会議室

飼育小屋
ヤギ飼育小屋

チャボ

飼育小屋

教材室
ＰＴＡ
活動室

第１音楽室

便所

機
械
室

高 師 山

希望の池

便所

給食配膳室
受入口

昇
降
口

プ
レ
イ

ル
ー
ム

第１児童
クラブ

校 区 市 民 館

岩 石 園

準
備
室

第１
理科室

用務員室

ゴ
ミ
倉
庫

ト
ラ
ッ

ク
倉
庫

工 作 室

花 だ ん

（二階）

（三階）

家庭科室

総合学習室

第２
理科室

非常階段

非常階段

準
備
室

準
備
室

配
膳
室

配
膳
室

普 教
２年１組

普 教
２年２組

普 教
２年３組

普 教
ひまわり４

普 教
３年２組

普 教
３年３組

普 教
３年１組

普 教
４年１組

普 教
４年２組

普 教
４年３組

普 教
５年２組

普 教
５年３組

普 教
５年４組

相
談
室

教
材
室

便
所

便
所

西

門

第２児童
クラブ

倉
庫

温
室

砂
場

ケ
ー
ブ
ル
テ
レ
ビ

テ
ィ
ー
ズ
中
継
局

浄
化
槽

Ｗ
Ｃ

器
具
庫

舞

台

▲
△□○

○△□

○△□

○Ｍ

▲
▲

更衣室 昇降口

便
所

○○

○△□

△□

○

□
△
○

□
△
○

▲

▲

○

○●

○ ○ □△○ ○
□
△

○

○ ○ ○

□
△
○

○

○ △□○ ○

○

△
□

○

□
△

○△□○○○

○ ● △□○ ○● □
△

○

芝生広場

教材園

低

鉄

棒

高
鉄
棒

砂

場

物
置

日時計

普 教
１年４組

便所

△□

△
□

普 教
２年４組

耐震性貯水槽

耐震性貯水槽倉庫

普 教
５年１組

普 教
３年４組

ジ
ャ
ン
グ
ル
ジ
ム

普 教
ひまわり２

○

○

○

○

普 教
４年４組

普 教
ひまわり１

教材園

教材園

貯水槽

普 教
ひまわり３

普 教
６年４組

                      ※スチール缶は回収しません

※ハーフパンツ、体育館シューズのみ

回収します。

牛乳パック

回収場所

アルミ缶

回収場所

リサイクル品

回収場所